
نظارتدرشوراینگهبانازهرکانالیانجاممیگیرد
بحث و جنجال بر سر حدود اختیارات شورای نگهبان در انتخابات ها همچنان ادامه دارد. بحثی که با سخنان هفته پیش رئیس 
جمهور و صحبت های دیروز وزیر کشور بیش از همیشه  بالا گرفته است. حس روحانی چهارشنبه گذشته در سخنانی نقش 
شورای نگهبان را نظارتی و بررسی صلاحیت ها را جزء وظایف نهادهای اجرایی یعنی دولت خوانده بود و گفته بود هیئت های 
اجرایی افراد دلسوز را ردصلاحیت نمی کنند. عبدالرضا رحمانی فضلی نیز روز گذشته گفته بود هیئت های اجرایی و نظارتی 
به دلیل عدم فرصت بررسی صلاحیت ها اعلام می کنند صلاحیت برخی نامزدها احراز نشده است؛ درحالی که کمبود وقت 
نباید منجر به عدم احراز صلاحیت افراد شود، چراکه در اسلام اصل بر برائت است. او با تاکید بر لزوم صیانت از آرای مردم در 

انتخابات، گفته بود که روی حق تمامی کسانی که گواهی سلامت از مراجع چهارگانه ذی صلاح دارند، خواهند ایستاد و همه سعی خود را خواهند کرد تا در این 
دوره از انتخابات عدم احراز صلاحیت نداشته باشیم. اما سخنان رئیس جمهور و وزیر کشور با واکنش های بسیاری از جانب اصولگرایان مواجه شد. امروز نیز 
رئیس قوه قضاییه به این موضع گیری ها پاسخ داده است. آیت الله آملی لاریجانی با انتقاد از فضاسازی و حرف های حاشیه ای در این خصوص تاکید کرده است 
که تفسیر قانون اساسی روشن است و برمبنای آن، وظیفه شورای نگهبان استصوابی است. او درمورد ادعای کفایت احراز صلاحیت از طریق مجاری چهارگانه 
تاکید کرده است: »نظارت در شورای نگهبان از هر کانالی باشد انجام می گیرد«. آملی لاریجانی همچنین این حرف که »ما عدم احراز صلاحیت نداریم یا اصل 
بر برائت است« را عوامانه خوانده، چراکه اگر این طور نباشد هرکسی در قانون وصفی را می آورد. درحالی که در قانون اوصاف را چیده اند و گفته اند که کاندیدا 

باید این اوصاف را داشته باشند و اگر شورای نگهبان بخواهد صلاحیت ها را تایید کند، باید اوصاف را احراز کند؛ بنابراین ما عدم احراز صلاحیت هم داریم.

هاشمینیازیبهتصنیفدرمدحخودندارد
»شجریان در وصف هاشمی رفسنجانی می خواند« خبر عجیبی بود که روز گذشته ابتدا در سایت تدبیر24 منتشر شد و سپس 
در سایت های اصولگرا بازنشر شد که »دانشگاه آزاد پول دانشجویان را برای مدح هاشمی، به شجریان می دهد«. این خبر 
ادعا کرده بود که استاد محمدرضا شجریان درحال آماده سازی »تصنیفی باشکوه« با مضمون و محتوایی درباره خدمات و 
تلاش های آیت الله هاشمی رفسنجانی است. بر مبنای این خبر این کار موسیقایی که از چندی پیش و به سفارش معاونت 
فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شده است، ابتدا در جلسه بزرگداشت حافظ در این نهاد، مطرح شد و شجریان بعد از 
دریافت این پیشــنهاد ابتدا نداشتن شرایط مناسب برای خواندن آواز و »مشکلات کهولت سن« برای حنجره را بهانه ای 

برای نپذیرفتن این پیشنهاد کرده است، اما در ادامه و با توضیح اهمیت این موضوع و »اختصاص بودجه  ای در شان استاد آواز ایران«، این پیشنهاد در دستور 
بررسی او قرار گرفت. این خبر درحالی منتشر شد و روی آن مانور داده شد که محمدرضا شجریان چند سالیست که اجازه فعالیت و برگزاری کنسرت در ایران 
را ندارد، به طوری که قرار است کنسرتی در ترکیه برگزار کند تا علاقه مندانش بتوانند از ایران به تماشای کار او بروند. خبر مذکور از همان اول به نظر شایعه و 
نوعی فضاسازی علیه هم هاشمی و هم شجریان می رسید و زیاد در دیگر سایت ها و بین کاربران شبکه های اجتماعی دست به دست نشد؛ با این حال امروز 
شرکت دل آواز، شرکت انحصاری پخش آثار شجریان این خبر را تکذیب کرد. طه هاشمی، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی نیز با ابراز تاسف از انتشار 
چنین اخباری اساس این خبر را کذب محض اعلام کرد و گفت تاکنون در این زمینه نه مذاکره ای با شجریان شده است و نه آیت الله هاشمی رفسنجانی 

نیاز به چنین کاری دارد. طه هاشمی همچنین تاکید کرد اگر می خواستند چنین کاری کنند نیاز نبود آن را مخفیانه انجام دهند.

انقلابیبودندرنظرامام
قانونیبودناست

رئیس جمهور گفــت:» از دیدگاه امــام خمینی)ره( 
انقلابی بودن یعنــی قانونی بودن. یعنــی اعتقاد به 
اخلاق اســلامی، خودباوری و احتــرام به دیگران. 
انقلابی گری به معنای افراطی گــری از دیدگاه امام 

راحل مردود است.«

بعضی سخنان امام در پاسخ به یک 
موضوع خاص بود

حســن روحانی در مراســم تجدید میثاق اعضای 
هیــات دولت بــا آرمان های امام راحــل در حرم 
مطهــر بنیانگــذار کبیــر انقلاب اســلامی بیان 
کرد:» ما وقتی به سیره و زندگی امام خمینی)ره( 
نــگاه می کنیم بایــد مجموعــه آن را الگــو قرار 
دهیم. بعضی ســخنان امام)ره( در پاسخ به یک 
موضــوع خاص بــوده اســت و ما بایــد مجموعه 
کلام و راه امام را مد نظر قرار دهیم. راه امام)ره( 
گــر بخواهیم با  یعنــی اســلامیت و جمهوریت. ا
نــام اســلامیت، جمهوریت را کنــار بگذاریم و یا 
خدای نکرده با نام جمهوریت اســلامیت را کنار 
بگذاریم از مســیر و خط امام فاصلــه گرفته ایم. 
امام)ره( همه جا کنار مــردم بود و میزان را رای 
مردم می دانســت. ما همه باید تلاش کنیم خط و 

راه امام را از یاد نبریم.«

امام )ره( در امور دولت دخالت نمی کرد
وی در ادامــه افزود:» امــام)ره( هیچگاه در امور 
دولــت مداخلــه نمی کــرد بلکــه همــواره هدایت 
می کــرد، درســت مانند مقــام معظــم رهبری که 
امــروز هدایت گر هســتند. در موضوع هســته ای 
که پیــروزی مردم بــود ما بــا هدایت مقــام معظم 
رهبری و حمایت مردم به پیروزی رســیدیم و امروز 
در نقطه امیدبخش تری نســبت بــه ماههای قبل 
قرار گرفته ایم. تشــرف به حرم حضرت امام)ره( در 
آغــاز برنامه های دولت در هفته دولت یک ســنت 

تشریفاتی یا سیاسی نیست.«

 امسال دولت باید 
یک انتخابات شکوهمند اجرا کند

رئیــس جمهــور در مــورد عملرکد دو ســاله دولت 
یازدهم گفت:» دولت در آستانه سال سوم می تواند 
به مــردم بگوید که در طول این دو ســال گذشــته 
تلاش کرده تا وعده های خود را عملی کند. امسال 
سالی اســت که دولت باید از فضای به وجود آمده 
پس از توافق هســته ای و رفع تحریم ها برای رشد 
جامعه و توســعه کشــور اســتفاده کند تا این کشور 
در بلنــدای قدرت و ثــروت در جایــگاه بین المللی 
خود قرار گیرد. امســال دولت باید یــک انتخابات 
شــکوهمند اجرا کند و به مردم در یــک انتخابات 
ســالم، رقابتی و قانونی با حمایت های مقام معظم 

رهبری کمک کند.«

خط امام، خط دولت است
حسن روحانی اظهار داشت:» دولت سیره و راه امام 
را خط مشــی اصلی خــود برای تداوم مســیر دولت 
اســلامی و تکامل آن می داند. امام راحل ما انقلاب 
بزرگی را که نهضت عظیم اســلامی بود پایه گذاری 
کرد و به ثمر رســاند و پــس از آن در یــک فاصله ی 
 کوتاه از ایــن انقلاب بــه نظام جمهوری اســلامی 

رسید. 
نکتــه مهم این اســت که هــدف مهم ایــن انقلاب 
تشکیل نظام اسلامی بوده و بعد از تشکیل نظام ادامه 

راه انقلاب در درون آن خواهد بود.«

سیاسی

کدهایاحمدیمقدمهمچنانتکذیبمیشوند
سردار؛ در دوراهی بازیچه شدن یا بازی سازی

پس لرزه های ادعاهای سردار احمدی مقدم هنوز ادامه دارد. آن هایی که حرف 
سردار را به خودشــان گرفتند یا به نوعی مرتبط با ان ها بود، تکذیبیه هایشان را 

ارسال کردند یا در حال نگارش متن تکذیبیه هستند. 

احمدی نژاد، احمدی مقدم و یک واکنش
اســماعیل احمدی مقدم در گفت و گویی در مورد محمود احمدی نژاد، رئیس 
جمهور ســابق ایران و انتخابات جنجالی ســال 88، حرف هایی جدید زده بود. 
احمدی مقدم گفته بود:» آقای احمدی نژاد آدمی چالشی بود و حداقل دو جور 
شکاف درست کرده که یکی اش شــکاف نخبه- توده بود. از اول هم اعتقادی 
به نخبگان خاص نداشــت و بارها به مــن گفته بود اینها 2 هــزار نفرند که اگر 
بیرون شــان کنیم، مشکلات نظام حل می شود. این کار را هم کرده بود و وزیر، 
معاون وزیر، استاندار و درشــت ها را عوض کرده بود و می گفت اینها فرسوده و 
پوسیده اند و باید عوض شوند. بعد از سال 88 و در دور دوم نگاهش عوض شد. 
دقیقاً خاطرم نیست چه سالی بود، ولی بعد از 88 بود با او که صحبت می کردم، 
متوجه شدم خیلی تغییر کرده اســت. آن سال ها به من می گفت آن 2 هزار نفر 
را بریزیم بیرون یا بالای شهری ها، دانشگاهی ها و تریبون دارها همیشه از این 
حرف هــا می زنند باید ببینیم مردم چه می گویند، ولی از دور دوم به بعد می گفت 
رأی در روستا و شهرستان است، ولی آنکه اثر می گذارد و بوق و بلندگو دارد، در 
تهران است.از او پرسیدم چرا شما اینقدر تغییر کرده  و دنبال هنرپیشه یا فلانی راه 
افتاده ای؟ چرا خطت را عوض کردی؟ گفت رأی را آنها می دهند، ولی کشور را 
اینها اداره می کنند و اداره کشور دست اینهاست. نمی توانیم اینها را نادیده بگیریم 
باید این طرف را هم در نظر بگیریم. در واقع تغییر راهبردی داشت. می خواست 
این شــکاف را ترمیم کند، ولی کسی این را از ایشــان نمی پذیرفت و دیگر تمام 
شده بود.دومین شکاف را با چپ ها داشت. همیشه تلاشش بر دوقطبی کردن 
بود.«، همین حرف ها کافی بود تا دفتر محمود احمدی نژاد ســاکت ننشیند و 
واکنش نشان دهد:» اینگونه مطالب، کاملا خلاف واقع و نادرست است. ضمن 
تکذیب مطالب منســوبه که معلوم نیســت با چه هدف و انگیزه ای اعلام شده 
اســت ، تاکید می نماید که افرادی با مســئولیت های ایشان، اساسا در جایگاه 
ارائه مشورت به رئیس دولتهای نهم و دهم در موضوعات سیاسی و انتخاباتی 
قرار نداشتند. گرچه ســیاق مطالب نگارش شده نیز به روشنی حاکی از بی پایه 

و اساس بودن آن است.« 
احمدی مقدم هنوز پاسخی به اظهارات روابط عمومی دولت نهم و دهم نداده 
اســت، اما سوال اینجاست که چرا احمدی مقدم، بعد از چند سال لب به سخن 

گشوده است.

احمدی مقدم، لاریجانی و واکنش مجلس
فرمانده سابق نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در گفت و گویش علاوه 
بر احمدی نژاد، از علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی هم بارها نام 
برده است. احمدی مقدم رفتارهای لاریجانی را »شائبه آفرین« توصیف کرده 
و گفته است:» نماز جمعه آقای هاشمی چه تیپ هایی بودند؟ جمعیت ریزش 
یافته بود و تقریبــاً می توانیم بگوییم ضد انقلاب و قــدری هم چپ های تند و 
رادیکال آمده بودند. فیلم ها و عکس هایشــان موجود است و کاملًا مشخص 
هستند. معلوم بود اینها به این راحتی نمی خواهند دست بردارند. بعد از تحلیف 
و صحبت های آقا برایشان مسلم شد که احمدی نژاد هست و کاریش نمی توانند 
بکنند، چون تا قبل از آن بعضی از دوســتان خودی امیدواری هایی می دادند. 
یادم هست آقایان توکلی و لاریجانی که البته آقای توکلی اظهار نمی کرد، ولی 
آقای لاریجانی رفتارهای شائبه آفرین داشت، مثلًا اجازه بدهید بروند فلان جا 
سخنرانی کنند یا چه اشکالی دارد در استادیوم آزادی جمع شوند؟ نمی خواهم 
بگویم چه کسانی گفته اند، استدلال شــان این بود که بد چیزی هم نشد. اگر 
این انتخابات ابطال شود، میرحســین به دلیل فتنه آفرینی اش و احمدی نژاد 
به خاطر رفتارهای سوءاش رد صلاحیت می شوند و هر کس رئیس جمهوری 

شود، به نفع مملکت خواهد بود. از بین چه کسانی؟ 
سایر کاندیداهایی که باقی می مانند.« سرداد احمدی مقدم، با تاکید بر این که 
رفتار آقــای لاریجانی با هر دو طرف همراه با موضع بود، بیان کرد:»  دعوای 
دوســتانمان در مجلس با آقای لاریجانی از همین نقطه اســت، چون آقای 
لاریجانی با هر دو طرف موضع داشت. رفتار ناصوابی است که ایشان را به آن 
ســمت هل بدهند، مثل کاری که احمدی نژاد با آقای ناطق نوری کرد و او را 
به آن ســمت هل داد. از این هل دادن ها کسی نفعی نمی برد. با صحبت آقا، 
تکلیف امثال آقایان لاریجانی، توکلی و...- که ضد احمدی نژاد بودند- روشن 
شد. آن طرف هم خیالش راحت شد که احمدی نژاد هست. از اینجا دنبال این 
بود مشــروعیت نظام را به چالش بکشد که این رفتار ضد انقلابی است. وقتی 
گفته ای تقلب باید بیایی اثبــات کنی و چون نمی توانی مثل آقای آخوندی که 
در جلسات اعلام می کرد رأی ها درست است و ما به مقدمات انتخابات ایراد 
داریم. ما هم گفتیم اگر ایراد به مقدمه انتخابات دارید چرا از قبل نگفتید؟ چرا 
گفتید من بُردم؟ معلوم بود قضیه طولانی و فرسایشی می شود. البته تابستان 

رکودی ایجاد می کند. پس از آن ۳۰ خرداد و ۱8 تیر را داشتیم.«
اما در رابطه با سخنان فرمانده سابق ناجا، این تنها لاریجانی نبود که موضع 
گرفت، بلکه روابط عمومی مجلس شــورای اســلامی از قول نمایندگان در 
اطلاعیه ای ســخنان منتســب به علی لاریجانی را »شایعه پراکنی« و »دور 

از واقعیت« عنوان کرد. 

تکذیب سخنان احمدی مقدم از قول یک منبع آگاه!
پس لرزه های سخنان سردار احمدی مقدم همچنان ادامه دارد، یک فرد مطلع 
در نیروهای مسلح در این خصوص می گوید: » نقل قول از مقام معظم رهبری 
صرفا توســط دفتر و یا مکتوبه معظم له صورت می گیرد و سردار احمدی مقدم 
می بایســت در طرح مواردی که به معظم له نسبت داده می شود تأمل بیشتری 
به عمل آورد. به خصوص گفته وی بنا به نقل فردی که خود از ســران فتنه 88 
به حســاب آمده و ممکن است شائبه نوعی دخالت در انتخابات را تداعی کند با 

هیچ معیار و منطقی سازگاری ندارد.«

چرا احمدی مقدم این حرف ها را زده است؟
اما سوال اصلی اینجاست که چرا احمدی مقدم این حرف ها را زده است، آیا حرف 
ها و حدیث هایی که حول انتخابات 88 وجود داشت، واقعیت داشته یا احمدی 

مقدم صرفا خواسته خاطراتش را بیان کند؟ 
ســردار احمدی مقدم، ناگفته های چند ساله اش را ناگهان با نشریه رمز عبور، 
یکی از نشــریاتی که به محمود احمدی نژاد وابسته اســت، در میان گذاشت. 
فرمانده سابق ناجا اما اولین باری نیســت که علیه یک یا چند مقام، موضع می 
گیرد. یک بار هم در سال 92 گفته بود:» آقای مرتضوی اصرار داشت که افراد 
دستگیر شده به کهریزک منتقل شوند. من مخالفتم را به صراحت اعلام کردم 
و گفتم آنجا نه تنها جا نداریم، بلکه آن مکان جای خطرناکی است. اما مرتضوی 
اصرار داشت که این افراد دستگیر شده چاقو، قمه و زنجیر داشته اند و از همین 
حیث اراذل و اوباش محسوب می شوند که من در آن جلسه عنوان کردم که ضبط 

کنید و بنویسید که من مخالف هستم و مخالفت ناجا نیز ثبت شد.«
اســماعیل احمدی مقدم که ششــمین فرمانده نیروی انتظامی بود و به دلایل 
گوناگون چند بار خبر بازداشــتش در اخبار دهان به دهان گشت، بعد از 2 سال 
حرف های جدیدی زده اســت. احمدی مقدم ابتــدا از حلقه های ابتدایی یاران 
محمود احمدی نژاد بود، اما به قول خودش رئیس جمهور ســابق بعد از مدت 
ها اخلاقش عوض شد و حرف هایی تازه زد، حرف هایی که شاید احمدی مقدم 
را از حلقه های ابتدایی دورتر و دورتر کرد تا جایی که ســردار ســابق تهران، لب 
به سخن گشود و به دوست قدیمی اش گوشــه چشمی نشان داد. به هر حال، 
اسماعیل احمدی مقدم نه حرف هایش را تکذیب کرده و نه بیانیه ای صادر کرده 
اســت، او کدهایی می دهد که باید منتظر ماند و دید آیــا می تواند یا می خواهد 

ادامه دهد یا خیر؟

پیگیری روزواکنش روز

ایران و انگلستان در مقابله با داعش دیدگاه مشترک دارند
وزیر امور خارجه انگلستان با دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد. فیلیپ هاموند و علی شمخانی در این دیدار، به تشریح روابط دو کشور ایران و انگلستان پرداختند و علی شمخانی در این خصوص گفت:» : 
قدرت جمهوری اسلامی ایران ناشی از پشتوانه مردمی، رهبری هوشمند و سیاست های منطقه یی و بین المللی متوازن و ثبات آفرین بوده و درک درست و واقعی این موضوع آغاز همکاری های نوین را تسهیل 
می کند. تعامل سازنده جمهوری اسلامی ایران با کشورهای ۱+5 در جریان مذاکرات هسته ای، ضرورت تغییر نگاه و دوری جستن از برخی سوء تفاهم های غیرسازنده از سوی غرب بارها مورد تاکید قرار گرفت.«
نماینده مقام معظم رهبری در ادامه بیان کرد:» اراده مقابله واقعی با افراطی گری و ترویســم در منطقه در چارچوب احترام به اســتقلال و حق حاکمیت کشورها شکل می گیرد. دیدگاه مشترکی در خصوص 
مبارزه با داعش و تروریسم، لزوم ایجاد ثبات در منطقه و توسعه همکاری های اقتصادی میان دو کشور وجود دارد که می بایست با تداوم رایزنی های فعال به مورد اجرا گذارده شود.« وزیر امور خارجه انگلستان 
هم ضمن ابراز امیدواری از آغاز دوباره روابط ایران و انگلســتان اظهار کرد:» در تلاش هســتیم که بتوانیم ضمن مشورت و همکاری مشــترک در موضوعات منطقه یی روابط اقتصادی طولانی و 

ماندگاری با ایران داشته باشیم.«
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